
Документ подписан электронной подписью. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ СОШ С. НОВИЦКОЕ) 

 

П Р И К А З 

 

23 октября 2023                               с. Новицкое                                        №199 

 

 
 

О проведении тестирования по формированию функциональной 

грамотности обучающихся 

 

 В связи с реализацией комплекса мер, направленных на 

формирование функциональной грамотности обучающихся, в соответствии с 

письмами Министерства просвещения Российской Федерации от 28.09.2023 

№03-1553 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся» от 17.10.2023 №03-1665 «О проведении 

комплекса мероприятий по функциональной грамотности», письмом 

Министерства образования Приморского края от 20.10.2023 №23\12852 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся», приказом МКУ «Управление образования» от 20.10.2023 

№171 «О проведении тестирования по формированию функциональной 

грамотности обучающихся» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 1. Организовать в МКОУ СОШ с. Новицкое проведение 

диагностических работ для учащихся 8 и 9 классов по математической, 

читательской и естественно-научной грамотности (https://fg.resh.edu.ru/) в 

соответствии с (Приложением 1) в сроки: 

     I период – 23-27 октября 2023 года; 

     II период – 23-30 ноября 2023 года; 

     III период – 18-26 декабря 2023 года. 

https://fg.resh.edu.ru/


Документ подписан электронной подписью. 

1.2. Обеспечить участие в указанной процедуре 100% обучающихся 8 и 9 

классов. 

1.3. Возложить контроль за вовлечением обучающихся в указанную процедуру 

на Ширикову Е.И, школьного координатора по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся. 

1.4. Шириковой Е.И, заместителю директора по УВР,  отчет о количестве 

учащихся 8 и 9 классов, принявших участие в указанной процедуре 

официальным письмом за подписью руководителя общеобразовательного 

учреждения в сроки на электронный адрес natalya-stepanets@mail.ru : 

     по результатам I периода – не позднее 29 ноября; 

     по результатам II периода – не позднее 1 декабря; 

     по результатам III периода – не позднее 27 декабря согласно форме 

(Приложение 2). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР, Ширикову Е.И. 

 

 

 

 

Директор школы                                                       И.М. Стаднийчук 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:natalya-stepanets@mail.ru


Документ подписан электронной подписью. 

 

Приложение 1 

к приказу МКОУ СОШ с. Новицкое 

От 23.10.2023 №199 

 

График проведения диагностических работ 

Класс 23-27 октября 2023 

год 

23-30 ноября 2023 

год 

18-26 декабря 2023 

год 

8 класс Читательская 

грамотность 

8 класс 

Диагностическая 

работа 2022. 

Вариант 2. 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технарии» 

Математическая 

грамотность 

8 класс 

Диагностическая 

работа 2021. 

Вариант 2. 

Задания: 

«Инфузия», 

«Многоярусный 

торт» 

Естественно-

научная 

грамотность 

8 класс 

Диагностическая 

работа 2022. 

Вариант 1. 

Задания: «Агент 

000», «Ветряк» 

9 класс Математическая 

грамотность 

8 класс 

Диагностическая 

работа 2021. 

Вариант 2. 

Задания: 

«Инфузия», 

«Многоярусный 

торт» 

Естественно-

научная 

грамотность 

9 класс 

Диагностическая 

работа 2022. 

Вариант 2. 

Задания: «Почему 

мы видим так, а не 

иначе?!», «Зеленая 

энергетика» 

Читательская 

грамотность 

8 класс 

Диагностическая 

работа 2022. 

Вариант 2. 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технарии» 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Приложение 2 

к приказу МКОУ СОШ с. Новицкое 

От 23.10.2023 №199 

Отчет о количестве учащихся 8 и 9 классов, принявших участие в диагностических 

работах по математической, читательской, естественно-научной грамотности 

№ п/п Школа Направление 

функциональной 

грамотности 

8 классы 9 классы 

Всего 

кол-во 

уч-ся 

Кол-во 

уч-ся, 

писавших 

работу 

Всего 

кол-во 

уч-ся 

Кол-во 

уч-ся, 

писавших 

работу 

  Математическая     

  Читательская     

  Естественно-

научная 

    

 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00E0ADCE534C4F59581938F29B0B4012 

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна, 
prim.buh@mail.ru, 252461665449, 07710037033, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, с. Новицкое, Приморский край, 
RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 28.07.2023 14:04:00 UTC+10 
Действителен до: 20.10.2024 14:04:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  23.10.2023 17:28:09 UTC+10 
 

 

 


